PAGE
2

Решение №364-18.1

«14» ноября  2017 года
     г. Красноярск

Комиссия Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб на нарушения при организации и проведении торгов, а также порядка заключения договоров в составе: председатель Комиссии – Харченко О.П., заместитель руководителя управления – начальник аналитического отдела, члены Комиссии: Бычкова Я.Ю., Горбачева П.И., (далее – Комиссия), рассмотрев  в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон)  жалобу  ООО «Квадрат»  на действия организатора торгов – Муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Канского района Красноярского края»  при проведении открытого конкурса открытого конкурса № 3К-2017 на право заключения концессионного соглашения в отношении системы коммунальной инфраструктуры, находящейся в собственности муниципального образования Канский район (Объекты водоотведения с.Филимоново) (извещение №050717/0253187/02)
РЕШИЛА:

1. Признать жалобу обоснованной.

2. Признать организатора торгов – Муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации Канского района Красноярского края»  нарушившим пункт 4 статьи 448 Гражданского кодекса Российской Федерации.

3. Предписание об устранении допущенных нарушений не выдавать в связи с отсутствуем  влияния допущенного нарушения на результат торгов.

	Председатель Комиссии

	О.П.Харченко

	Члены Комиссии

	П.И.Горбачева

	Я.Ю. Бычкова

1